РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗАВЕТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2022                     №  	52		с. Елизаветовка

О внесении изменений в постановление № 87 от 24.03.2016 года
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и подведомственного ей  муниципального бюджетного учреждения  культуры «СДК с.Елизаветовка»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлением Администрации Елизаветовского сельского поселения  от  28.12.2015 № 232 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Елизаветовского сельского поселения, Азовского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Администрации Елизаветовского сельского поселения от 28.12.2015 № 234 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования», Администрация Елизаветовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести изменения в постановление Администрации Елизаветовского сельского поселения № 87 от 24.03.2016 года «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и подведомственного ей  муниципального бюджетного учреждения  культуры «СДК с.Елизаветовка» согласно приложению.
[bookmark: _GoBack]         2. Разместить настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://zakupki.gov.ru.
3. Разместить настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте Администрации Елизаветовского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022г.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Главу Администрации Елизаветовского сельского поселения  Лугового В.С.

Глава Администрации
Елизаветовского
сельского поселения                                                  В.С. Луговой

Приложение к постановлению Администрации
 Елизаветовского сельского поселения
  от 17.05.2022 №  52

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Елизаветовского сельского поселения от 24.03.2016г.№ 87«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и подведомственного ей  муниципального бюджетного учреждения  культуры «СДК с.Елизаветовка»»

1. В приложении 1 к нормативным затратам на обеспечение функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и МБУК «СДК с.Елизаветовка»:
1.1.  В пункте 1.3. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и МБУК «СДК с.Елизаветовка»,  на приобретение принтеров, системного блока, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)*, деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов, компьютеров и иной оргтехники» таблицу изложить в следующей редакции:
	Тип принтера, МФУ и копировального аппарата (оргтехники)
	Количество оргтехники
	Цена приобретения оргтехники*
	Срок эксплуатации в годах

	Принтер лазерный (черно-белая печать, формат А4)
	Не более 1 единицы на 1 служащего
	Не более 21,0 тыс. рублей за 1 единицу
	5

	МФУ лазерный (черно-белая печать, формат А4, 18стр/мин)
	Не более 1 единицы на служащего
	Не более  21,0 тыс. рублей за 1 единицу
	5

	Системный блок
	Не более 1 единицы на 1 служащего
	Не более 70,0 тыс. рублей за 1 единицу
	5

	Монитор
	Не более 1 единицы на 1 служащего
	Не более 7,0 тыс. рублей за 1 единицу
	5

	Картриджи
	Не более 3 единиц на 1 служащего
	Не более 4,0 тыс. рублей за 1 единицу
	5

	Фотобарабан
	Не более 1 единицы на 1 служащего
	Не более 4,5 тыс. рублей за 1 единицу
	1

	Накопитель
	Не более 1 единицы на 1 служащего
	Не более 8,0 тыс. рублей за 1 единицу
	1

*Нормативные затраты разработаны для всех должностей муниципальной службы Администрации Елизаветовского сельского поселения, независимо от категории и должностей, не относящихся к должностям муниципальной службы. Услуги по техническому обслуживанию и регламентно-профилактическому ремонту принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники, не вошедшие в данный список, производятся по отдельным заявкам в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации Елизаветовского сельского поселения.

1.2.  В пункте 1.4. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и МБУК «СДК с.Елизаветовка»,  на заправку картриджей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники» таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование услуги
	Цена за единицу, руб.
(не более)

	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	Заправка картриджа TL-420X
	2400,00

	Заправка картриджа TN-2335
	2400,00

	Заправка картриджа Kyocera TK - 4105
	2800,00

	Заправка картриджа АN Cartridge 728
	600,00

	Заправка картриджа TTCB435A/ TTCB436A/ TTCB285A
	600,00

	Заправка картриджа TT Q2612A/FX-10/Cartridge 703
	600,00

	Ремонт картриджа
	2200,00

	Ремонт МФУ
	2500,00

	Техническое обслуживание сплит-систем
	2500,00

	МБУК «СДК с.Елизаветовка»

	Заправка картриджа TN-2335
	800,00

Расходы определяются исходя из фактического количества принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники, компьютеров.

1.3. В пункте 1.10 «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и МБУК «СДК с.Елизаветовка»,  на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения*» таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование программного обеспечения
	Количество
	Нормативные затраты в год не более, руб.

	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	Программное обеспечение «СБиС++ Электронная отчетность
	Не более 1 единиц
	10700,00

	Программное обеспечение для работы в «Информационной базе ЖКХ»
	Не более 1 единиц
	6600,00

	Изготовление квалифицированного сертификата для бюджетных
 учреждений
	Не более 1 единиц
	3000,00

	Поставка  информационно-технологических материалов фирмы «1С»
	По мере необходимости
	34000,00

	Обслуживание информационно-технологических материалов фирмы «1С»
	По мере необходимости
	12000,00

	Сервисные услуги по поддержке программного обеспечения и работоспособности рабочих станций локальной сети
	Не более 1 единиц
	34000,00

	Услуги обслуживанию сайта
	Не более 1 единиц
	15600,00

	Консультационные услуги
	По мере необходимости
	22300,00

	Оказанию услуг по подготовке экологической отчетности
	По мере необходимости

	34000,00

	Оказание услуг по подготовке декларации о потреблении энергетических ресурсов
	По мере необходимости

	12400,00

	Оказание услуг по разработке программы энергосбережения
	По мере необходимости

	31000,00

	МБУК «СДК с.Елизаветовка»

	Программное обеспечение «СБиС++ Электронная отчетность
	Не более 1 единиц
	4500,00

	Поставка  информационно-технологических материалов фирмы «1С»
	По мере необходимости
	34000,00

1.4. В пункте 1.27. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения,  на приобретение горюче-смазочных материалов для автомобилей*» таблицу изложить в следующей редакции:

	 п/п
	Марка автомобиля, гос.номер
	Лимит расхода бензина на год, литры
	Цена, руб.
	Сумма,
(не более), руб.

	1
	ВАЗ 21074 гос.№  Е611УК
LADA XRAY гос.№ Р627ТС
	5116,8
	50,95
	260700,00

* Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат, может быть изменен порешению главы Администрации Елизаветовского сельского поселения в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

1.5. В пункте 1.28. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения,  на приобретение горюче-смазочных материалов для спец. техники*»  таблицу изложить в следующей редакции:
	 п/п
	Марка спец. техники, гос.номер
	Лимит расхода бензина на год, литры
	Цена, руб.
	Сумма,
(не более), руб.

	1
	Беларус 320.4 гос.№ 1103 ОХ
	917,4
	54,50
	50000,00

* Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат, может быть изменен порешению главы Администрации Елизаветовского сельского поселения в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

1.6. В пункте 1.32. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения,  на работы и услуги, приобретению оборудования и других материальных запасов по благоустройству территории Елизаветовского сельского поселения*» Таблицу изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование затрат
	Нормативные затраты в год не более, руб.

	1
	Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения
	150000,00

	2
	Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения (выкашивание газонов, приобретение бензотримеров, дополнительных запчастей для бензотриммеров, спил и реконструкция деревьев и кустарников, удобрения)

35000,00

	3
	Прочее благоустройство  Елизаветовского сельского поселения (отлов бродячих собак, увеличение стоимости строительных и прочих мат. Запасов, уборка территории от мусора)
	311500,00

1.7. В пункте 1.33. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и МБУК «СДК с.Елизаветовка»,  на приобретение хозяйственных товаров *» Таблицу изложить в следующей редакции:
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	п/п
	Наименование
	ед.
	Кол-во ед. в год
	Цена за единицу, руб.

	1
	Белизна 1л.
	Шт.
	30
	25,00

	2
	Средство для мытья стекол
	Шт.
	30
	45,00

	3
	Универсальное чистящее средство
	Шт.
	30
	65,00

	4
	Стир.порошок
	Шт.
	8
	130,00

	5
	Перчатки резиновые XL
	пар
	100
	44,00

	6
	Мешки для мусора,30 л
	Шт.
	100
	30,00

	7
	Мешки для мусора,60 л
	Шт.
	60
	60,00

	8
	Ветошь ч/пр
	Шт.
	100
	51,00

	9
	Веник
	Шт.
	8
	150,00

	10
	Туалетная бумага
	Шт.
	100
	15,00

	11
	Коллер универ. 0,1 л
	Шт.
	10
	50,00

	12
	Перчатки хозяйственные
	Шт.
	50
	190,00

	13
	Жидкое мыло
	Шт.
	8
	50,00

	14
	Эмаль ПФ-115 1,9 кг.
	Шт.
	15
	450,00

	15
	Лампы светодиодные
	Шт
	45
	100,00

	16
	Кайло двустороннее
	Шт.
	1
	2300,00

	17
	Халат женский, тк. смесовая
	Шт.
	2
	650,00

	18
	Замок навесной
	Шт.
	2
	1450,00

	19
	Канистра алюминиевая, 20л
	Шт.
	2
	2145,00

	20
	Антисептик спиртовой (75% спирта) 5л.
	кан
	1
	1890,00

	21
	Кисть малярная
	шт
	30
	90,00

	22
	Известь негаш. 2кг
	шт
	125
	60,00

	23
	Кисть плоская
	Шт.
	1
	185,00

	24
	Грунт-эмаль,зелёная
	Шт.
	3
	450,00

	25
	Грунт-эмаль, синяя
	Шт.
	1
	450,00

	26
	Ведро
	Шт.
	4
	400,00

	27
	Диски для триммера
	Шт.
	30
	500,00

	28
	Круги абразивные
	Шт.
	30
	300,00

	МБУК «СДК с.Елизаветовка»

	1
	Белизна 1л.
	Шт.
	30
	25,00

	2
	Средство для мытья стекол
	Шт.
	30
	45,00

	3
	Универсальное чистящее средство
	Шт.
	30
	65,00

	4
	Швабра деревянная.
	Шт.
	8
	130,00

	5
	Перчатки резиновые XL
	пар
	100
	44,00

	6
	Мешки для мусора,30 л
	Шт.
	100
	30,00

	7
	Мешки для мусора,60 л
	Шт.
	60
	42,00

	8
	Ветошь ч/пр
	Шт.
	100
	51,00

	9
	Стеклоизол ХКП-350 верхний слой основа стеклохолст 9м2
	Шт.
	10
	900,00

	10
	Стеклоизол ХПП-200 нижний слой основа холст9м2
	Шт.
	10
	800,00

	11
	Личинка №6 для замка
	Шт.
	6
	180,00

	12
	Мастика гидроизоляционная 18кг.
	Шт.
	8
	1350,00

	13
	Веник
	Шт.
	8
	150,00

	14
	Уайт-спирит
	Шт.
	2
	82,00

	15
	Кисть вятка
	Шт.
	1
	38,00

	16
	Кисть натуральная
	Шт.
	5
	42,00

	17
	Эмаль ультралайн желтая
	Шт.
	1
	135,00

	18
	Эмаль ультралайн ярк.зеленая
	Шт.
	1
	263,00

	19
	Эмаль ультралайн голубая
	Шт.
	1
	263,00

	20
	Эмаль ультралайн синяя
	Шт.
	1
	263,00

	21
	Эмаль ультралайн красная
	Шт.
	1
	263,00

	22
	Мешки для мусора, 60л, 20 шт..
	Шт.
	1
	1200,00

	23
	Клей плиточный
	Шт.
	17
	425,00

*Наименование и количество могут быть изменены по распоряжению Главы Администрации Елизаветовского сельского поселения. При этом закупка не указанных в настоящем приложении материальных запасов осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации Елизаветовского сельского поселения.